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ZGJEDHJET PARLAMENTARE 
15 shtatoT, 2002 

Te drejtat 
votuese 
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Askush nuk mund te 
votojene emrin tend, 
nderkaq as ti nuk mund 
te votosh ne emer te 
tjeterkujt. Patjeter duhet 
te votosh personalisht. 



Me ligj eshte e ndaluar 
dikush te ndikoje mbi ty . 
qe te votosh ose te mos 
votosh ose per ke te 
votosh ne diten e 
zgjedhjeve. 



Askush nuk guxon ta 
cenoje te drejten ne 
zgjedhje te lire, qofte 
me perdori mi n e forces, 
kercenimit serioz, 
mashtrimit ose ne 
ndonjefare menyre 
tjeter. 



Votimi publik, 
votimi me nje person 
tjeter ose me nje grup 
njerezish nuk lejohet. 
Ti patjeter duhet te 
votosh ne fshehtesi. 



ZGJEDHJET PARLAMENTARE 
15 shtator, 2002 

Zgjedhjet ne Republiken e Maqedonise jane te 
pergjithshme, te drejtperdrejta dhe te Lira me 

votim te fshehte. 

Ti ke te drejte te votosh nese je shtetas i 
Republikes se Maqedonise, ke se paku 18 vjet dhe 

ke aftesi pune. 

Ti poashtu ke te drejte ... 

• Te votosh personaLisht 

• Vete te vendosesh per ke do te votosh 

• Zgjedhjen tende ta besh ne fshehtesi. 

Ne fakt, edhe Ligji te obLigon ne keto gjera. 
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PROJEKT I KOMISIONIT SHTETEROR ZGJEDHOR 
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